
 

Delibera della Giunta Regionale n. 229 del 27/05/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO MIUR N. 721/2018 - APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA TRA

REGIONE CAMPANIA  - MIUR - DIREZIONE SCOLASTICA REGIONALE DELLA

CAMPANIA - -CONSERVATORIO GIUSEPPE MARTUCCI - CITTA' METROPOLITANA DI

NAPOLI - COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA (NA) - ASSOCIAZIONE ELIA ROSA E LICEO

STATALE "PITAGORA - B. CROCE". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che
a. l'art 21 della legge del 15 marzo 1997, n.59 consente alla scuola dell'autonomia di interagire da

protagonista con le autonomie locali, gli enti pubblici e le associazioni del territorio;
b. con la legge 18 dicembre 1997, n. 440, è stato istituito, nello stato di previsione del Ministero della

pubblica  istruzione,  un fondo denominato  "Fondo per  l'arricchimento  e  l'ampliamento  dell'offerta
formativa e per gli interventi perequativi" destinato alla piena realizzazione dell'autonomia scolastica;

c. con  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  del  8  marzo  1999,  n.  275  è  stato  emanato  il
Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  didattica  e  organizzativa  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi del citato articolo 21 della legge n. 59 del 15 marzo 1997;

d. con decreto del Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca n. 721 del 14 dicembre 2018 è stato
istituito il “Fondo per le Emergenze Educative” al fine di consentire il regolare svolgimento dell'attività
didattica ed educativa alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado a vario titolo interessate da
disagi  socio-economici  di  varia  natura,  da  alti  tassi  di  dispersione  scolastica,  nonché  alle  zone
interessate da disagi provocati da gravi fenomeni naturali;

CONSIDERATO che
a. la Regione Campania 

a.1 promuove un’azione di  sostanziale miglioramento della  qualità  dell’offerta  formativa  regionale,
anche attraverso l'instaurazione di nuovi rapporti di confronto, di collaborazione e interazione con
livelli istituzionali, ivi comprese le scuole, tenuto conto del fatto che la scuola italiana è impegnata
in un rilevante sforzo di ammodernamento e di innovazione che attiene agli assetti ordinamentali,
ai contenuti e alle finalità dell'offerta formativa;

a.2 favorisce ogni iniziativa  finalizzata alla diffusione delle arti  musicali  e sportive come strumenti
educativi, tali da incidere sulla crescita culturale e musicale dei giovani e sulla qualità dell'offerta
formativa e orientativa territoriale;

b. il  Liceo Statale “Pitagora – Benedetto Croce” di Torre Annunziata (NA) e l'associazione artistico-
culturale “Amici di Elia Rosa” con sede in Torre Annunziata (NA) organizzano la XIII edizione del
Concorso Musicale “Premio Elia Rosa”, riservato agli studenti di ogni ordine e grado, che si terrà il
31 Maggio 2019;

RITENUTO di poter
a. avviare una collaborazione tra Regione Campania – Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca –

Conservatorio  Statale  di  Musica  “Giuseppe  Martucci”  Direzione  Scolastica  Regionale  della
Campania  –  Città  Metropolitana di  Napoli  –  Comune di  Torre Annunziata  –  Associazione “Elia
Rosa” – Liceo Statale “Pitagora – Benedetto Croce”, nell’ambito delle relative sfere di competenza
per la promozione delle attività di formazione musicale;

b. approvare lo schema di protocollo d’intesa di cui all’allegato, parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione; 

DATO ATTO che la sottoscrizione del citato protocollo non comporta alcun onere finanziario a carico del
bilancio della Regione Campania;

VISTI
 la legge del 15 marzo 1997, n.59;
 la legge 18 dicembre 1997, n. 440;
 il decreto del Presidente della Repubblica del 8 marzo 1999, n. 275;
 il decreto del Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca n. 721 del 14 dicembre 2018;
 il parere dell’Avvocatura regionale prot. 0342014/2019;

Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



D E L I B E R A

 per le considerazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente riportate: 

1. di  avviare una collaborazione tra  Regione Campania  – Ministero  dell'Istruzione,  Università  e
Ricerca – Conservatorio Statale di Musica “Giuseppe Martucci” - Direzione Scolastica Regionale
della Campania – Città Metropolitana di Napoli – Comune di Torre Annunziata – Associazione
“Elia  Rosa”  –  Liceo  Statale  “Pitagora  –  Benedetto  Croce”,  nell’ambito  delle  relative  sfere  di
competenza per la promozione delle attività di formazione musicale;

2. di approvare lo schema di protocollo d’intesa di cui all’allegato, parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

3. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  BURC  e  sul  portale  della  Regione  Campania
www.regione.campania.it.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019


	BURC n. 31 del  3 Giugno 2019

